
2024年6月 

お客様各位 

三菱電機株式会社 静岡製作所 

パッケージエアコン営業統轄部 

 

店舗・事務所用パッケージエアコン 価格改定のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社空調・冷熱製品に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

主題の件、近年の原材料価格や輸送コストの高騰を受け、製造コストの低減に努めております

が、弊社努力だけではコスト上昇を吸収しきれず価格改定が必要との判断に至りました。 

つきましては、一部機種において2024年10月から価格改定を実施させていただきます。 

何卒事情をご賢察いただくとともに、ご理解ならびにご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１.価格改定時期  

2024年10月1日出荷分より価格改定を実施いたします。 

 

２.価格改定対象機種・価格改定内容  

製品 機種 価格改定率 

店舗・事務所用 

パッケージエアコン 

スリムERシリーズ(室外機) P40～P160形 

 

現行比約104～105% 

(セット価格:約102～103%) 

  ・今回の価格改定では形名の変更は行いません。現行形名継続にて、価格のみ改定となります。 

  ・対象はスリムERシリーズP40～P160形室外機とし、スリムZRシリーズ、スリムERシリーズP224/280形、 

室内機、パネル、リモコン等に変更はございません。 

   

３．現行価格決定物件のご注文に関して 

10月以降に納品が決定している物件につきましては、「9月30日（月）までの指定納期」として 

7月19日（金）までにご注文をお願い申し上げます。 

※本価格改定に伴い、例年以上に9月までのご注文数が増加すると想定しております。増産や 

生産調整に対応する為、7月19日(金)までのご注文をお願いさせていただきます。 

 

9月30日（金）までに納入いただく物件については現行価格で対応させていただきます。 

また、納期後ろ倒しや、ご注文後のキャンセル及び一度出荷された後の返品はご遠慮いた 

だきますようお願い申し上げます。 

以上 


